Av. dos Jambos, 519N -Praça Tancredo de Almeida Neves-, Centro Juina – MT. CEP 78320-000
Caixa Postal 20 – Fone (66) 3566-8900

E-mail: camarajuina@camarajuina.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE JUINA

A Sua Excelência o Senhor
Eduardo Rodrigues da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Juína

REQUERIMENTO DE DIÁRIAS N.º 070/2019

JANAÍNA BRAGA DE ALMEIDA GUARIENTI, advogada desta Casa de Leis,

cumprindo o disposto no artigo 136 da Lei Complementar n.º 1.022/2008 de 06 de maio de 2008 e

em atenção a Resolução n.º 001/2012 de 01/05/2012, vêm mui respeitosamente, REQUERER a

liberação de 03 (três) diárias para deslocamento urbano, alimentação e estadia em Cuiabá/MT,

nos dias 24 e 25 de outubro, pois participará do curso “Curso Master de Licitações e Contratos

– uma visão completa do sistema licitatório brasileiro” que será realizado pelo Grupo Atame,

em Cuiabá, conforme documento informativo anexo.

A participação no referido curso deve-se a necessidade constante de aperfeiçoamento

técnico desta advogada, haja vista que a Administração Pública necessita de servidores altamente

capacitados, sobretudo os que atuam na seara jurídica, posto que há atualizações diárias nos mais

diversos ramos do Direito e que precisam ser absorvidas pelos profissionais que atuam nessa área.

Isto posto, conto com a compreensão de Vossa Excelência para deferir os pedidos

elencados neste requerimento e informo que a previsão de saída e retorno ao município é a seguinte:

Saída:  dia 23 de outubro – quarta-feira, 17h50min.
Retorno:  dia 25 de outubro – sexta-feira, 21h00min.
Chegada:  dia 26 de setembro – sábado, 09h00min.

Nestes Termos,

Peço e espero deferimento.

Juína/MT, 10 de outubro de 2019.

Janaína Braga de Almeida Guarienti
Portaria nº 42/2019